
 Calendario degli esami  

 Biotecnologie Industriali e Ambientali A.A. 2020/2021 

        

              

I ANNO        

1° semestre        

        

Insegnamento 
GEN 

 (solo f.c.) 
 

FEB 
MAR 

 
APR 

MAG 
(solo f.c.) 

GIU LUG SET 
OTT 

(solo f.c.) 
NOV 

(solo f.c.) 
DIC 

SEDE ED 
ORARIO Commissione 

Bioinformatica ed 
analisi del genoma 

20 2, 24  2   21 19 29 
7 , 
27 

8, 28 19 23 14 

Aula 3 
Labobiotech 

Ore 15 

Ernesto 
Picardi, Pesole 

G, Fosso B, 
Claudio Lo 

Giudice, AM 
D’Erchia 

Modellistica 
molecolare ed 
ingegneria proteica 

 29 
5,  
22 

 5  23  28 30  
9,  
30 

10, 
30 

29  26 10  
Dip 

farmacia 
Ore 15 

Ciro Leonardo 
Pierri, Pesce 
V. Porcelli V. 

Ecologia applicata  
integrato con * 

 26  9       23  5  20 11 29 6  20   7       21 12 9  14  

Dip. 
Biologia II 
piano h 

8,30  

Angelo Tursi, 
Roberto 
Carlucci 

Biomarkers*  18 
8 
26 

4 19 14 25 
9 
23 

10 
24 

11 22 13 

Aula a vetri, 
IV piano 

Nuovi istituti 
biologici ore 

9 

Grazia Tamma 
da febbraio 
2021 Milano 

Serena 

Nanobiotecnologie 
e biosensori 

10 ore 10 
teams 

11, 22 5 19 17 25 5, 26 3, 21 15 19 10 
Labobiotech 
Ore 15 

Elisabetta 
Primiceri da 
febbraio 2021 
Maruccio 
Giuseppe 

*,  Esame Integrato       
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I ANNO 
 

 

 

2° semestre        

        

Insegnamen
to 

GEN 
(solo 

f.c.) 

FEB 
MAR 

 
APR 

MAG 
(solo 

f.c.) 

GIU LUG SET 
OTT 
(solo 

f.c.) 

NOV 
(solo 

f.c.) 

DIC 

SEDE 
ED 

ORARI
O 

Commissi
one 

Modellistica 
dei sistemi 
biologici 
integrato 
con* 

  14  
(h 15:30) 

  4 (15:30) 
23 (15:30) 

 4  
(15:30) 
 

22 
(15:30) 

 20 (15:30) 
24 

(15:30)  
6 (10:00) 
27 (10:0)  

7 
(10:00) 

28 
(10:0)  

21 (15:30)  
25 

(15:30)  
14 

(15:30)  

 
 

Labobiot
ech 

Fabio 
Mavelli 

Ingegneria 
metabolica* 

  14  
(h 15:30) 

  4 (15:30) 
23 (15:30) 

 4  
(15:30) 
 

22 
(15:30) 

 20 (15:30) 
24 

(15:30)  
6 (10:00) 
27 (10:0)  

7 
(10:00) 

28 
(10:0)  

21 (15:30)  
25 

(15:30)  
14 

(15:30)  

 
 

Labobiot
ech 

Luigi 
Palmieri 

Chimica 
analitica 
dell'ambiente  

 18  3, 22  4  21  18 24  5, 21  6, 27  18  15  13  

Dipartim
ento di 

Chimica, 
aula da 
definire, 
ore 9.30  

 Elvira De 
Giglio, 

Antonella 
Maria 

Aresta, 
Ilario Losito 

 

Biomateriali e 
Nanoscienze  

                      

 
Pietro 
Favia 

Biochimica 
industriale e 
metodologie 
biochimiche 
per 
l’ambiente 

 25 
ore15 

 9, 22 
ore 10 

 4 ore 10 
20 ore 
10 

 11 ore 10 
24 ore 

10 
5, 20 

ore 10 
6, 20 

ore 10 
5 ore 10 

9 ore 
10 

13 ore 
10 

 
 

Labobiot
ech 

Carlo 
Marya 

Thomas 
Marobbio, 
Agrimi G. 



Chimica 
organica 
applicata 

08/01/20
21 

02/02/20
21 
 
17/02/20
21 

01/03/20
21 

19/04/2
021 

21/05/202
1 

24/06/
2021 
 

07/07/2
021 
 
20/07/2
021 

06/09/
2021 

 
20/09/
2021 

04/10/202
1 

10/11/
2021 

09/12/2
021 

Dip. di 
Chimica 
ore 10 

Maria 
Annunziata 
M. Capozzi 

Farinola 
G.M. 

**, Esame Integrato       
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II ANNO        

        

1° semestre        

Insegnamento 
GEN 

(solo f.c.) 
FEB 

MAR 

 
APR 

MAG 

(solo f.c.) 
GIU LUG SET 

OTT 

(solo f.c.) 

NOV 

(solo f.c.) 
DIC 

SEDE ED 

ORARIO 
Commissione 

Progettazione 
e sviluppo del 
farmaco 
integrato con * 

 27  3, 24 3  20 12 24 1, 21 1,21 10 8 9 

 
Farmacia 

ore 9   

Paolo 
Tortorella da 
febbraio 2021 

Nicolotti 
Orazio 

Marco Catto, 
Stefanachi 

Angela 

Tecnologia 
farmaceutica 
(drug delivery)* 

27 3-25 4 20 12 28 8-26 2-24 20 10 9 

Labobiotech 
ore  10 

 
   

Adriana 
Trapani 
Delia 

Mandracchia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




